

SOSTITUZIONE DEL PONTE DI RACCORDO AL CASELLO AUTOSTRADALE TRA VIA PISA, VIA DEI FIESCHI E VIA ROMA

Committente:

COMUNE DI RECCO



Progettista:



ing. P. Maestrelli

Responsabile della sicurezza in fase di progettazione:



ing. M. Goso



PROGETTO ESECUTIVO

NOME FILE		CODICE COMMESSA						TIPO		NUMERO TAVOLA				REV.	
PR2220_PE_R024_A		P	R	2	2	2	0	P	E	R	0	2	4	A	
SCALA	TITOLO TAVOLA														
-		COMPUTO ONERI DELLA SICUREZZA													
DATA															
Luglio 2025															

D					
C					
B					
A	Revisione	Luglio 2025	STG	ASTEGIANO	GOSO
0	Emissione	Febbraio 2023	STG	ASTEGIANO	GOSO
REVISIONE	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Nuovo lavoro

COMMITTENTE:

Data, 21/05/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC.004.02.0 20	Da apporre nei cantieri per l'individuazione dei responsabili, dell'opera e dei costi e tempi esecutivi, di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; per tutto il periodo dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	22,51	22,51
2 F.04.055.1.a	Previo taglio dei rami all'imbracatura e successivo depezzamento a terra dei rami stessi, l'onere dell'allontanamento di tutto il materiale di risulta inutilizzabile, taglio del tr ... ario per dare il lavoro finito a perfetta regola, anche in presenza di traffico. Compresa la pulizia del piano viabile. Alberi all'interno dell'aiuola nell'area da adibire a campo base					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	68,12	340,60
3 SIC.001.03.0 10.a	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. Delimitazione campo base		120,000		2,000	240,00		
	SOMMANO m²					240,00	5,40	1296,00
4 SIC.001.03.0 10.b	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. Delimitazione campo base	14,000	240,000			3360,00		
	SOMMANO m²					3360,00	0,60	2016,00
5 SIC.001.03.0 15.1.a	Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idoneo a delimitare l'a ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. Delimitazione campo base		5,000		2,000	10,00		
	SOMMANO m²					10,00	5,71	57,10
6 SIC.001.03.0 15.1.b	Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idoneo a delimitare l'a ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere. Delimitazione campo base	14,000	10,000			140,00		
	SOMMANO m²					140,00	0,64	89,60
7 SIC.001.02.0	Costituita da travetti in legno distanziate 1 m, di sezione cm							
	A R I P O R T A R E							3821,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3821,81
01.a	15x15 e sovrastante tavolato spessore cm 5. Campo base (Ufficio Impresa - Ufficio DL - 2 Spogliatoi)	4,000	6,000	2,500		60,00		
	SOMMANO m²					60,00	35,43	2125,80
8 SIC.001.02.0 15.a	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito da struttura portante ... cantiere. Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. Campo base (Ufficio Impresa - Ufficio DL)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	295,12	590,24
9 SIC.001.02.0 15.b	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di ufficio prefabbricato delle dimensioni esterne minime 510x240x240 cm costituito da struttura portante ... cantiere. Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dell'ufficio che saranno valutati separatamente. Campo base (Ufficio Impresa - Ufficio DL)	2,000			14,000	28,00		
	SOMMANO cad					28,00	117,47	3289,16
10 SIC.001.02.0 20.a	Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio costituenti ciascuna postazione di lavoro. Ciascuno ... ompensati gli oneri per il carico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. Campo base (Ufficio Impresa - Ufficio DL)					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	288,17	1152,68
11 SIC.001.02.0 20.b	Maggiorazione al nolo di ufficio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione minima di arredi e complementi da ufficio costituenti ciascuna postazione di lavoro. Ciascuno ... ompensati gli oneri per il carico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. Campo base (Ufficio Impresa - Ufficio DL)	4,000			14,000	56,00		
	SOMMANO cad					56,00	19,54	1094,24
12 SIC.001.02.0 05.a	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle dimensioni esterne minime 410x240x240 cm costi ... ere. Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. Campo base (2 Spogliatoi)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	346,90	693,80
13 SIC.001.02.0 05.b	Nolo, su piano opportunamente predisposto per tutta la durata del cantiere, di spogliatoio con servizio igienico prefabbricato delle dimensioni esterne minime 410x240x240 cm costi ... ere. Sono escluse la predisposizione del piano di posa e l'arredo dello spogliatoio che saranno valutati separatamente. Campo base (2 Spogliatoi)	2,000			14,000	28,00		
	SOMMANO cad					28,00	156,59	4384,52
	A R I P O R T A R E							17152,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17152,25
14 SIC.001.02.0 10.a	Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoio idonei per minimo otto postazione di lavoro. Cia ... ompensati gli oneri per il carico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. Campo base (2 Spogliatoi)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	266,07	532,14
15 SIC.001.02.0 10.b	Maggiorazione al nolo di spogliatoio prefabbricato di qualsiasi dimensione per la dotazione di arredi e complementi da spogliatoio idonei per minimo otto postazione di lavoro. Cia ... ompensati gli oneri per il carico e lo scarico, ogni genere di trasporto, il montaggio e lo smontaggio a fine cantiere. Campo base (2 Spogliatoi)	2,000			14,000	28,00		
	SOMMANO cad					28,00	27,25	763,00
16 SIC.001.02.0 30.2.a	Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio ra ... r assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Campo base (2 Magazzini)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	132,83	265,66
17 SIC.001.02.0 30.2.b	Ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito materiali pericolosi, ecc. Caratteristiche: Struttura di acciaio zincato, con tetto a due pendenze o semicurvo, montaggio ra ... r assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Campo base (2 Magazzini)	2,000			14,000	28,00		
	SOMMANO cad					28,00	28,02	784,56
18 SIC.001.02.0 32	Per ogni mese.	4,000	6,000	2,500	12,000	720,00		
	SOMMANO m²					720,00	4,29	3088,80
19 SIC.003.01.0 01.a	Impianto realizzato e verificato a norma delle CEI 64-14 e CEI 0-14. Costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con almeno due dispensor ... ompreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	375,65	375,65
20								
	A R I P O R T A R E							22962,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22962,06
SIC.004.06.0 01.1.a	Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	22,83	68,49
21 SIC.004.06.0 01.1.b	Classe B C E da 12 kg, omologato M.I. DM 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro. Costo di utilizzo mensile.	3,000			14,000	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	4,15	174,30
22 SIC.004.05.0 01	Secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo in ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	96,71	193,42
23 SIC.004.05.0 05.b	Completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni di legge. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presi ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	228,29	456,58
24 SIC.004.05.0 10	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,77	26,77
25 SIC.004.05.0 15	Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presidio al fine di garantire un immediato primo intervento assicurando meglio la sic ... del cantiere e al fine di garantire la sicurezza, l'igiene e la salute dei lavoratori. Per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	189,90	189,90
	A R I P O R T A R E							24071,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24071,52
26 B.01.001.c	anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua con battente non superiore a 20 cm, comprese le armature occo ... piano di sbancamento; esclusa la roccia di elevata resistenza ed i trovanti aventi ciascuno volume superiore a 0,5 mc. Realizzazione allacci baraccamenti di cantiere		100,000	0,500	1,000	50,00		
	SOMMANO m³					50,00	22,38	1119,00
27 A.02.008	Compreso trasporto ed ogni altro onere per la posa in opera. Compreso e compensato nel prezzo: - la predisposizione in aderenza alle impermeabilizzazioni di uno strato di materiale ... ; - la disposizione di uno spessore medio di cm 20 di idoneo terreno agrario atto a favorire il successivo inerbimento. Realizzazione allacci baraccamenti di cantiere		100,000	0,500	1,000	50,00		
	SOMMANO m³					50,00	8,82	441,00
28 I.02.080.a	Completo di fondo, atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smaltimento delle acque meteoriche, realizzati in conglomerato cementizio vibrato e posati su mass ... elle tubazioni in entrata ed in uscita; - tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Realizzazione allacci baraccamenti di cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	102,27	204,54
29 I.02.085.a	Atti a sopportare sovraccarico stradale di 1^ categoria per lo smaltimento delle acque meteoriche, realizzati in conglomerato cementizio vibrato e posati su pozzetti prefabbricati, ... elle tubazioni in entrata ed in uscita; - tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Realizzazione allacci baraccamenti di cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	76,43	152,86
30 I.01.010.b	Forniti e posti in opera, sia all'esterno che in galleria, entro scavi o getti di calcestruzzo, di tubazioni in PVC serie pesante, compresa la sigillatura dei giunti, le curve, i pezzi speciali, gli sfridi e quant'altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Realizzazione allacci baraccamenti di cantiere		100,000			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	13,58	1358,00
31 P.01.015.1.c	Fornitura e posa in opera di chiusino, posato su pozzetti o prolunghe, costruito secondo le norme UNI EN 124. Marchiato a rilievo con: norme di riferimento (UNI EN 124), classe di ... latura e tutti gli oneri necessari per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Conforme alla norma UNI EN 1563. Realizzazione allacci baraccamenti di cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	270,99	541,98
32 SIC.005.01.0 01.a	Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione							
	A R I P O R T A R E							27888,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27888,90
	da svolgersi all'inizio dei lavori. Assemblea del CSE con Direttore di cantiere - Assistente del direttore di cantiere - Responsabile sicurezza. 1 riunione di 2 ore ogni 2 settimane		3,000	2,000	30,000	180,00		
	SOMMANO h					180,00	34,84	6271,20
33 SIC.003.04.0 75	Con batterie ricaricabili da 15 ore di autonomia, compreso dispositivo di regolazione del traffico, cavo da 100 m, il montaggio e lo smontaggio; costo mensile.	1,000			12,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	81,24	974,88
34 SIC.003.04.0 70	Con batteria ricaricabile, compreso il montaggio e lo smontaggio; costo mensile.	3,000			12,000	36,00		
	SOMMANO cad					36,00	28,72	1033,92
35 A.01.004	eseguito anche a campioni di qualsiasi lunghezza ed in presenza di traffico, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte e bagnate, anche i ... gistero, anche se non espressamente indicato, necessario alla realizzazione della lavorazione a perfetta regola d'arte. Scavi assistiti per ricerca sottoservizi	20,000			2,000	40,00		
	SOMMANO m³					40,00	7,55	302,00
36 SIC.004.01.0 01.b	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, ... della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto.		4000,000			4000,00		
	SOMMANO ml					4000,00	0,42	1680,00
37 SIC.004.03.0 30.1.a	Sono compresi: - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni elemento; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o dann ... per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro.		250,000			250,00		
	SOMMANO ml					250,00	15,93	3982,50
38 SIC.004.03.0 30.1.b	Sono compresi: - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni elemento; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o dann ... per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro.		250,000		11,000	2750,00		
	SOMMANO ml					2750,00	6,59	18122,50
	A R I P O R T A R E							60255,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							60255,90
39 SIC.001.03.0 10.a	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere.		250,000		2,000	500,00		
	SOMMANO m²					500,00	5,40	2700,00
40 SIC.001.03.0 10.b	Formazione di recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idonea a delimitare l'area di cantiere ed ad ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere.	11,000	250,000		2,000	5500,00		
	SOMMANO m²					5500,00	0,60	3300,00
41 SIC.001.01.0 15.a	Di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da perso ... anto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista.		250,000		2,000	500,00		
	SOMMANO m²					500,00	2,18	1090,00
42 SIC.001.01.0 15.b	Di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da perso ... anto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista.	11,000	250,000		2,000	5500,00		
	SOMMANO m²					5500,00	0,26	1430,00
43 SIC.001.03.0 15.1.a	Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idoneo a delimitare l'a ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere.	4,000	5,000		2,000	40,00		
	SOMMANO m²					40,00	5,71	228,40
44 SIC.001.03.0 15.1.b	Formazione di accesso carrabile per recinzione mobile di cantiere in ambienti all'aperto di altezza minima, misurata dal piano di calpestio, pari a 200 cm, idoneo a delimitare l'a ... li e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza per tutta la durata del cantiere.	4,000	5,000	2,000	11,000	440,00		
	SOMMANO m²					440,00	0,64	281,60
	A R I P O R T A R E							69285,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69285,90
45 SIC.004.04.0 01	Di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeg ... Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	0,88	176,00
46 SIC.004.02.0 05.2.a	Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno ... e di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	26,83	1341,50
47 SIC.004.02.0 05.2.b	Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno ... e di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro.	50,000			11,000	550,00		
	SOMMANO cad					550,00	5,69	3129,50
48 SIC.004.02.0 10.2.a	Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno ... e di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro.					50,00		
	SOMMANO m²					50,00	74,69	3734,50
49 SIC.004.02.0 10.2.b	Scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno ... e di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro.	50,000			11,000	550,00		
	SOMMANO m²					550,00	15,84	8712,00
50 SIC.004.03.0 15	Per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del ... Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	100,000			11,000	1100,00		
	A R I P O R T A R E					1100,00		86379,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1100,00		86379,40
51	SOMMANO cad					1100,00	0,26	286,00
SIC.004.03.0 05	Flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), utilizzati per deline ... adauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					500,00		
	SOMMANO cad					500,00	0,42	210,00
52	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di binder, marcato CE, secondo le prescrizioni del CSA.							
D.01.017.i	Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla ... C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm e comunque con caratteristiche rispondenti al CSA. PER METRO CUBO COMPATTATO. Realizzazione rattoppi provvisori		300,000		0,100	30,00		
	SOMMANO m³					30,00	217,09	6512,70
53	Da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornito e posto in opera.							
SIC.002.01.0 05.b	I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato a ... l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro. Protezioni verso il vuoto		200,000			200,00		
	SOMMANO ml					200,00	13,39	2678,00
54	Prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di cm 60 quando destinata al solo pass ... ilizzo temporaneo della passerella.							
SIC.002.01.0 15.1.b	Misurato al metro lineare posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. Protezioni verso il vuoto		20,000			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	58,11	1162,20
55	Da realizzare per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di cm 60 quando destinata al solo passaggio di lavoratori, di cm 120 quando è previsto il trasporto di ma ... l'utilizzo temporaneo dell'andatoia.							
SIC.002.01.0 20.b	Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro. Protezioni verso il vuoto		100,000			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	31,23	3123,00
56	Alimentazione 220 V, cavo di alimentazione della lunghezza di m. 20 tipo H07RN -F sez. 1 mm2., spina mobile, lampada 200 W.							
SIC.001.07.0 34	Nolo per un mese. Lavori notturni	8,000			2,000	16,00		
	SOMMANO cad					16,00	6,26	100,16
	A R I P O R T A R E							100451,46

